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احتمال زیادی وجود دارد که به دندان درد یا مشکل 
گوارشی مبتلا شوید. بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید 
و اجازه ندهید تن نازنین شما روی بیماری را ببیند. مدتی است 
که سری به بزرگان فامیل نزده اید، ادامه این رویکرد دلخوری 
ریش سفید های فامیل را به دنبال دارد. در اولین فرصت سری 
 به بزرگان خانواده بزنید و دیدارها را تازه کنید. احتمال ایجاد

دل خوری میان شما و فردی وجود دارد.

روزی سرشار از انرژی در پیش رو دارید. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز را 

زودتر از همیشه به پایان برسانید. امروز احتمال گم شدن کالایی 
گران  قیمت وجود دارد، در چنین شرایطی شش دانگ حواس  تان 
را جمع کنید و روز را بدون از دست دادن مال و ثروت به پایان 
برسانید. بیش  از  حد به مشکلات فکر نکنید. به جای اینکه اجازه 
دهید ذهنتان درگیر مشکلات باشد، تلاش بیشتری به خرج دهید.

مشکلی سر راه شما قرار دارد و مدتی است 
که هرکاری انجام می دهید، این مشکل برطرف 

نمی شود. غم به دل خود راه ندهید، زیرا در چند روز آینده 
این مشکل حل می شود. یکی از دوستان قدیمی امروز از شما 
درخواست کمک مالی خواهد کرد. به صلاح شماست که جانب 
احتیاط را در کمک به ایشان نگه دارید، چراکه احتمال زیادی 

وجود دارد در آینده با مشکل مالی روبه رو شوید.

مدتی است که مانند سابق با اطرافیان ارتباط 
ندارید و از دوست و آشنا دوری گرفته اید. ادامه 

این رویکرد چیزی به غیر افسردگی برای شما به دنبال نخواهد 
داشت. ارتباط خود با اطرافیان را افزایش دهید و رفقای جدیدی 
پیدا کنید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جاییکه 
حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد. این پول 

نگرانی های مالی شما را خاتمه می دهد.

مدتی است اتفاق های ناگواری در اطراف شما رخ 
می دهد. اجازه ندهید این اتفاق ها زمینه افسردگی 

شما را فراهم کند. در عوض تلاش بیشتری انجام دهید و اوضاع 
زندگیتان را بهبود بخشید. فرصتی دست می دهد تا با ورزش و 
تحرک، انرژی زیادی به دست بیاورید و سالم و سلامت بمانید. روز 
خوبی برای کار و تجارت نیست و ضرری را در معامله ها تجربه 

خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید.

عازم سفر هستید، اما به هر قیمتی که شده از این 
سفر صرف نظر کنید چراکه خطری مهلک جان 

نازنینتان را در این سفر تهدید می کند. یکی از آشنایان امروز 
روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد. 
این روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری 
را فراهم کنید. تصمیم مهمی در پیش رو دارید اما قبل از اتخاذ 

تصمیم، یک بار دیگر تمام شرایط را بررسی کنید.

با زیاده روی در کار و کوشش، سلامت وجود 
نازنین تان را به خطر نیندازید. مشکل مالی بزرگی 

دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به غیر از اینکه برای حل این مشکل 
از پس انداز خود کمک بگیرید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد 
چراکه در آینده با پس انداز بیشتر، شرایط مالی تان ثبات پیدا 
می کند. زندگی را جدی تر بگیرید و با برنامه ریزی دقیق تری 

هدف هایتان را دنبال کنید.

قرار است برای خرید بیرون بروید اما مواظب 
باشید که فقط لوازم ضروری را خریداری نمایید 

و ول خرجی نکنید. مدتی است که وقتی را در کنار اعضای 
خانواده سپری نکرده اید، قبل از اینکه ادامه این وضعیت زمینه 
ناراحتی اهل منزل را فراهم کند، امروز زمانی را به اعضای خانواده 
اختصاص دهید و به ایشان ثابت نمایید که از هر لحظه ای برای 

بودن در کنار آن ها بهره می گیرید.

به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر از 
چیزی که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. 

به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان 
می رسد، به صلاح شماست که قسمتی از این پول را برای آینده 
کنار بگذارید. کدورت های زیادی میان اعضای خانواده وجود دارد، 
اجازه ندهید این کدورت ها شما را از هدف هایتان دور کند. کار 

جدیدی به شما واگذار می شود.

بی پرده سخن می گویید و حرف هایتان را 
رک وپوست کنده به زبان می آورید، امروز این رویکرد 

را کنار بگذارید،  در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون 
می آید و زمینه ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد. روزی سرشار 
از انرژی را آغاز کرده اید و به لحاظ مالی نیز پولی خوبی به دستتان 
می رسد تا نگرانی هایتان خاتمه پیدا کند. یکی از اعضای خانواده 

امروز خرج هنگفتی روی دست شما می گذارد.

احساس می کنید که از همیشه بیشتر سرحال 
هستید و انرژی زیادی دارید. به کمک این روحیه، 

کارهای امروز را زودتر از همیشه به پایان برسانید. روحیه ای آرام و 
متین دارید و زود از کوره در نمی روید، این روحیه امروز به کمک 
شما می آید و مشکلی که سر راه تان قرار می گیرد را با آرامش و 
متانت حل کنید. برنامه ای خاص و سرگرم کننده برای شادمانی 

خود و اعضای خانواده تدارک ببینید.

نگران  سلامت خود هستید، اما غم به دل خود 
راه ندهید چراکه سالم و سلامت روز را به پایان 

می رسانید و خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. 
چندوقتی است که برای درخواست وام ثبت نام کرده اید، اما 
تاکنون خبری از این وام به دست شما نرسیده و به لحاظ مالی 
تحت فشار قرار دارید. این وضعیت به پایان می رسد و بخت با شما 

یار خواهد بود، چراکه قرعه این وام به نامتان می افتد.
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رونمایی از ربات 
انسان نمای احساسی

دانشگاه فودان از ربات انسان نمای احساسی خود در 
کنفرانس جهانی هوش مصنوعی 2024 رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا، دانشگاه فودان در شانگهای از ربات 
انسان نمای احساسی خود رونمایی کرد. محققان این 
دانشگاه این ربات را برای ارائه خدمات مراقبت از سالمندان 

و مراقبت های بهداشتی ایجاد کرده اند.
 )1 Guanghua No( این ربات انسان نما به نام گوانگهوا
165سانتی متر قد، 62 کیلوگرم وزن و 45 مفصل هوشمند 

دارد که امکان حرکت روان آن را فراهم می کند.
این ربات که اولین در نوع خود است، حالات مختلف چهره 

را نشان می دهد.
یک ربات انسان نمای عاطفی برای مراقبت از 

سالمندان
همان طور که گفته شد، ربات گوانگهوا حدود 165سانتی متر 
قد و حدود 62 کیلوگرم وزن دارد و در میان 18 ربات 
انسان نما که امسال در کنفرانس جهانی هوش مصنوعی 
شانگهای )WAIC( به نمایش گذاشته شد، تنها ربات 

انسان نماست که توسط دانشگاه فودان ساخته شده است.
این ربات انسان نما از نظر احساسی پاسخ گو، انعطاف پذیر و 
پیچیده است. این ربات دارای 45 مفصل هوشمند است که 
با یک مغز مولد همراهی می شوند. این مغز به ربات اجازه 
می دهد تا دستان خود را به درستی حرکت دهد و با حالت 

ایستاده و متعادل راه برود.
همچنین برای کنترل چهار احساس شادی، خشم، غم و 
لذت در صورتش مجهز شده است. سازندگان این ربات 
می گویند که آن را برای پاسخ گویی به نیازهای روبه رشد 

جمعیت سال خورده چین توسعه داده اند.
گان ژونگشو معاون آکادمی مهندسی و فناوری دانشگاه 
فودان گفت: تحقیقات میدانی ما نشان داد که مراقبت از 
سالمندان و خدمات بهداشتی مهم ترین زمینه برای کاربرد 

ربات انسان نما است.
وی خاطرنشان کرد که چشم انداز آن ها ایجاد یک »همدم 
سلامت« است که قادر به ارائه مراقبت شخصی و همدلانه 

برای سالمندان باشد.
علت اصلی ساخت این ربات رفع نیازهای عاطفی سالمندان 

بود.
گان با بیان اینکه ارائه مراقبت از سالمندان با یک وسیله 
مکانیکی و بی عاطفه نمی تواند گرمای حضور یک عضو 
خانواده را ارائه دهد، گفت: مراقبت واقعی به هوش هیجانی 

نیاز دارد.
توسعه  عامل  پیشرفته،  و حسگرهای  الگوریتم ها 

ربات های باهوش و عاطفی
اکثر مؤسسات درحال حاضر برای درک نیازهای عاطفی 
انسان ها به ویژه سالمندان و پاسخ گویی به آن ها تحقیق 
می کنند. برای رسیدن به این هدف، آن ها باید ربات هایی 
را طراحی کنند که باید به الگوریتم ها و حسگرهای پیچیده 
مجهز شوند. این به ربات ها کمک می کند تا احساسات 

انسانی را با دقت بیشتری درک و تفسیر کنند.
در مورد ربات انسان نمای گوانگهوا، هوش هیجانی آن از 
یک انگیزه الهام گرفته از مغز و مکانیسم پاداش دوپامین 
الهام گرفته شده است. همچنین از الگوریتم های انگیزشی 
هماهنگ چندسطحی استفاده می کند که ادراکات و 

رفتارهای انسان مانند را ایجاد می کند.
بااین حال، گاهی اوقات چالش در پیش بینی پیچیدگی و 
تفاوت های ظریف احساسات انسانی نهفته است. احساسات 
می توانند واقعاً ذهنی باشند و در بیشتر موارد متفاوت 
باشند. این امر باعث شده است که بسیاری از مؤسسات 
و دانشمندان به آموزش ربات ها بر روی مجموعه داده های 

متنوع و تطبیق ورودی های جدید به طور مداوم بپردازند.
درحال حاضر پیامدهای عملی بسیار زیادی برای ربات های 
باهوش و عاطفی وجود داشته است که بیشتر توسط صنعت 
مراقبت های بهداشتی مورد استفاده قرار گرفته است. 
چندین بیمارستان درحال حاضر درحال مذاکره برای استقرار 
خدمات رباتیک انسان نما هستند که می تواند همراهی و 

پشتیبانی از بیماران را ارائه دهد.
ربات گوانگهوا در دو سال گذشته در مرحله توسعه بوده و 
توسط متخصصان مکانیک، زیست شناسی، مهندسی، علوم 

رایانه و ابرداده ها ساخته شده است.
آن ها اکنون درحال برنامه ریزی برای انتشار نسخه آزمایشی 
گوانگهوا تا پایان سال جاری هستند و درحال حاضر در دو 

استان  چین آزمایش های گسترده ای را انجام می دهند.
آن ها همچنین درحال آزمایش این ربات برای افزایش دقت، 
ایمنی و کارهایی مانند کمک به سالمندان در رختخواب یا 

بردن آن ها به دست شویی هستند.
در نهایت ممکن است این ربات ها عمق عاطفی انسانی را 
درک نکنند، اما می توانند به طور قابل توجهی به کمک آن ها 

به ویژه افراد مسن بیایند.

گوناگون

 شماره 1960 

در دنیای پر تنوع آشپزی، هرازگاهی با دستورهایی مواجه می شویم  
که نه تنها با طعم و مزه شان، بلکه با روند ساده و لذت بخش تهیه شان 
نیز، قلب هایمان را تسخیر می کنند. یکی از این دستورها، طرز تهیه ترشی 
پیاز است که با طعم عالی و خاصیت هضم بخشی اش، همراهی ایده آلی برای 
 انواع غذاها به شمار می رود، برای مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله

»طرز تهیه ترشی پیاز« در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 1 شیشه متوسط
پیاز سفید یا قرمز ریز: 20عدد

فلفل قرمز: 2عدد
سیر: 2حبه

نعناع خشک: 1 قاشق چای خوری
نمک: نصف قاشق چای خوری
شکر: نصف قاشق چای خوری

سرکه سفید یا قرمز: به اندازه کافی

 طرز تهیه
 مرحله 1: آماده سازی پیازها

برای تهیه ترشی پیاز مجلسی ابتدا پیازها را پوست 
می گیریم و داخل آبکش می ریزیم، سپس به خوبی 
می شوییم و کنار می گذاریم تا آب اضافی پیازها خارج 
شود و پیازها کاملًا خشک شوند و هیچ گونه رطوبت 

نداشته باشند.

 مرحله 2: خشک کردن پیازها
اگر می خواهید برای خشک شدن پیازها منتظر نمانید می توانید پیازها را 
با دستمال حوله ای خشک کنید. توجه داشته باشید که اگر پیازها دارای 
رطوبت باشند ترشی شما خیلی سریع کپک می زند، به همین دلیل مرحله 

خشک کردن پیازها را با دقت انجام دهید.

 مرحله 3: آماده سازی سیر و فلفل
در ادامه سیرها را پوست می گیریم و پس از شست وشو با یک دستمال 
تمیز خشک می کنیم. حالا فلفل قرمز را نیز می شوییم و با دستمال خشک 
می کنیم. تمام مواد ترشی باید کاملًا خشک و بدون رطوبت باشند تا 

ماندگاری ترشی بالاتر برود.

 مرحله 4: چیدمان مواد در ظرف
حالا به سراغ آماده کردن ترشی می رویم، برای این منظور یک ظرف شیشه ای 
متناسب با مقدار مواد ترشی انتخاب می کنیم و پیازها را به همراه سیر، فلفل 

قرمز و نعناع خشک به صورت منظم داخل ظرف شیشه ای می ریزیم.

 مرحله 5: آماده سازی سرکه
حالا سرکه را داخل یک قابلمه مناسب می ریزیم و روی حرارت متوسط قرار 
می دهیم تا سرکه داغ شود، سپس شکر و نمک را به قابلمه اضافه می کنیم 

و خوب مخلوط می کنیم تا شکر و نمک به طور کامل در سرکه حل شوند.

 مرحله 6: افزودن آب به سرکه
اگر می خواهید ترشی شما ملایم تر شود می توانید کمی آب جوشیده  شده هم 
به سرکه اضافه کنید. در این مرحله صبر می کنیم تا سرکه در دمای محیط 
خنک شود سپس آن را با یک پارچه تمیز صاف می کنیم و روی مواد داخل 

شیشه می ریزیم.

 مرحله 7: اضافه کردن سرکه به ترشی
نکته مهم در مورد اضافه کردن سرکه به مواد ترشی این است که حتماً 
باید به قدری سرکه به شیشه حاوی مواد ترشی اضافه کنیم که مقدار 
سرکه حداقل یک بندانگشت بالاتر از مواد باشد. حالا درب شیشه را محکم 

می بندیم به صورتی که هیچ هوایی وارد شیشه نشود.

 مرحله 8: نگهداری ترشی
شیشه ترشی را به مدت 2 هفته در جای خشک و خنک دور از نور 

مستقیم خورشید نگهداری می کنیم تا ترشی آماده شود. پس از آنکه ترشی 
آماده شد آن را در یخچال نگهداری می کنیم و پس از هر بار مصرف درب 

ظرف را محکم می بندیم.

 نکات کلیدی
 ادویه های ترشی پیاز

در فرایند تهیه ترشی پیاز، اغلب از افزودن ادویه ها صرف نظر می شود، زیرا 
مواد اصلی مورد استفاده در این ترشی، یعنی پیاز و سیر، خود به تنهایی حامل 
طیف گسترده ای از طعم ها و عطرها هستند. این 
طعم ها به قدری قوی و مشخص هستند که 
نیازی به تقویت یا تغییر توسط ادویه های اضافی 

احساس نمی شود.
بااین حال، برای افرادی که تمایل دارند تجربه 
طعمی متفاوت و یا متنوع تری را در ترشی پیاز 
خود به ارمغان بیاورند، استفاده از سبزیجات 
معطر مانند جعفری یا ادویه های خاصی مانند 
دانه های گُلپر و سیاه دانه می تواند گزینه ای جذاب 

باشد.

 بهترین نوع پیاز برای ترشی
پیاز قرمز، با طعم تند و خاص خود، در تهیه 
ترشی ها یک ماده اصلی پرکاربرد است. این نوع پیاز به دلیل داشتن طعمی 
تند، معمولًا نیازی به اضافه کردن فلفل یا سایر مواد تُندکننده ندارد. طعم 
غنی و مشخص پیاز قرمز در ترکیب با مایع ترشی، به خودی خود قادر است 

ترشی ای با طعمی قوی و لذیذ ارائه دهد.

 استفاده از جعفری در ترشی پیاز
استفاده از جعفری تازه و خُردشده در تهیه ترشی پیاز، روشی است که هم 
زیبایی ظاهری و هم تنوع طعمی را به محصول نهایی می افزاید. جعفری، با 
عطر و طعم ملایم و خنک خود، توانایی ایجاد تعادل و هماهنگی در طعم های 

قوی و گاهی اوقات تند پیاز را دارد.

 ترشی پیاز با رنگ قرمز
برای اینکه رنگ ترشی پیاز ما قرمز شود، بهتر است از ترشی قرمز استفاده 
کنیم. البته نکته مهم تر برای تغییر رنگ ترشی استفاده از رنگ لبو یا پودر 
لبو یا همان چغندر قرمز است. البته می توانیم از رنگ های مجاز خوراکی 

هم استفاده کنیم.
ترشی پیاز قرمز پس از مدتی رنگش کدر می شود که می توانیم مجدداً 
کمی آب لبو یا پودر لبو اضافه کنیم تا خوش رنگ شود. درصورتی که تمایل 
 دارید پودر چغندر قرمز را در منزل به صورت سالم تهیه کنید از آموزش

»پودر چغندر قرمز« استفاده کنید.

        طرز تهیه ترشی پیازطرز تهیه ترشی پیاز

تهیه نوعی »نان« که از آسم جلوگیری می کندتهیه نوعی »نان« که از آسم جلوگیری می کند
دانشمندان در آزمایش های خود روی موش ها به این نتیجه رسیدند که نان 

تهیه شده با مخمر پروبیوتیک، برای جلوگیری از آسم مفید است.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، وبگاه سای تِک دِیلی در گزارشی آورده است: محققان 
دانشگاه سائوپائولو در برزیل نوعی نان تهیه کرده اند که دارای قابلیت جلوگیری 

از آسم است.
آسم یک بیماری تنفسی شایع در جهان است. 20میلیون برزیلی با آسم 
دست وپنجه نرم می کنند و این بیماری به مراجعه 350هزار نفر برزیلی در سال به 

بیمارستان ها منجر می شود.

 Current Developments in فرمول تهیه این نان در مقاله  منتشرشده در مجله
Nutrition توضیح داده شده است.

این نان حاوی Saccharomyces cerevisiae UFMG A-905 )سویه ای از مخمر 
آب جو با خواص پروبیوتیک( است که علایم آسم را در موش ها کاهش می دهد. 

هنوز آزمایش روی نمونه های انسانی صورت نگرفته است.
این بیماری معمولًا با التهاب راه تنفسی و واکنش بیش از حد به محرک ها آشکار 
می شود. دلیل دقیق ایجاد آن به خوبی شناخته نشده است، اما با محرک های 

محیطی، رژیم غذایی و میکروبیوتای روده )میکروب هایی که به طور هم زیست در 
روده زندگی می کنند( و سایر عوامل مرتبط است.

به دلیل ارتباط آسم با میکروبیوتای روده، بیماران مبتلا به این بیماری می توانند 
از مصرف پروبیوتیک ها سود ببرند. پروبیوتیک باکتری زنده و مخمر مفیدی است 
که به گوارش و هضم غذا در معده کمک می کند و به باکتری خوب معروف است.

این باکتری های مفید معمولًا به تنهایی تجویز یا با محصولات لبنی مانند شیر، 
ماست و کفیر مخلوط می شوند، اما می توان از آن ها برای بیمارانی که به بیماری 

عدم تحمل لاکتوز یا حساسیت به پروتئین شیر دچار هستند نیز استفاده کرد.


